

Karin Säfström
Verksamhetschef

Organisatorisk förändring Kretsloppsgruppen

Förslag till beslut

Serviceämnden, socialämnden och tekniska nämnden föreslås besluta

- att godkänna föreslagen verksamhetsövergång för kretsloppsgruppen, samt
- att ge respektive förvaltningsdirektör i uppdrag att ingå nödvändiga överenskommelser för att kunna verkställa övergången.

Tekniska nämnden föreslås för egen del besluta

- att uppdra åt teknisk direktör att upphandla tjänsterna i enlighet med serviceförvaltningens, socialförvaltningens och tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Kretsloppsgruppen är en verksamhet som bildades 1997 som ett förvaltningsövergripande samarbete mellan socialförvaltningen och tekniska förvaltningen. Kretsloppsgruppen tillhör organisatoriskt socialförvaltningen med socialämnden som ansvarig för dess arbetsmiljö. Verksamheten utför uppdrag på beställning av tekniska förvaltningen inom park- och naturverksamhet och erhåller ekonomisk ersättning utifrån faktiska kostnader.

Förvaltningsdirektörerna för serviceförvaltningen, socialförvaltningen och tekniska förvaltningen har våren 2022 gett en arbetsgrupp med representanter för de tre förvaltningarna i uppdrag att se över organisatorisk tillhörighet för verksamheten mot bakgrund av berörda nämnders uppdrag.

Arbetet har mynnat ut i bedömningen att kretsloppsgruppens verksamhet faller inom serviceämndens uppdrag och det föreslås därför att verksamheten flyttas från socialförvaltningen till serviceförvaltningen.

Övergången är en renodling av förvaltningarnas verksamheter och uppdrag och ger förutsättningar för Lunds kommuns strukturella

2022-10-07

Diarienummer

SO 2022/0192

förändring med ett ökat behov av arbetsmarknadsinsatser, kostnadseffektivitet och samordningsvinster och att skapa möjligheter för att ytterligare stärka Lunds kommuns arbete med social hållbarhet.

Underlag för beslutet

- Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-10-07

Ärendet

Kretsloppsgruppen är en verksamhet som bildades 1997 som ett förvaltningsövergripande samarbete mellan socialförvaltningen och tekniska förvaltningen. Kretsloppsgruppen tillhör organisatoriskt socialförvaltningen med socialnämnden som ansvarig för arbetsmiljön. Verksamheten utför uppdrag på beställning av tekniska förvaltningen inom park- och naturverksamheten. Det rör sig om uppdrag inom koloni- och odlingsverksamheten, parkskötsel, natur och friluftsliv, renhållning och sanering samt utsmyckning vid högtider. Den faktiska kostnaden för uppdragen uppgår till 5 000 000-6 000 000 kronor årligen. Socialförvaltningen har 2022 ett kommunbidrag på 640 000 kronor, vilket finansierar en arbetsledare och personalrelaterat förbrukningsmaterial, övriga faktiska kostnader finansieras av tekniska förvaltningen. Samarbetet ses som välfungerade och kostnadseffektivt. Verksamheten omfattar i dag tre arbetsledare och en handledare och tar emot tio till femton deltagare löpande.

Tekniska förvaltningen upphandlar skötsel av kommunens torg, parker, natur- och skogsområden samt koloni- och odlingslotsområden av flera aktörer, både internt genom intraprenad och externt genom entreprenad. Som ovan beskrivs ges även uppdrag till socialförvaltningens kretsloppsgrupp, som ersätts ekonomiskt utifrån faktiska kostnader, med avdrag för socialförvaltningens kommunbidrag om 640 000 kronor.

Serviceförvaltningen utför i dag skötsel av delar av kommunens park- och grönytor genom kommunens intraprenad.

Socialförvaltningen har ett kommunalt samordnat uppdrag för kommunens arbetsmarknadsfrågor och även ett uppdrag att ordna arbetsmarknadsinsatser till personer som uppbär försörjningsstöd, bland annat genom praktik, kommunala arbetsmarknadsanställningar och anställningar med stöd. Verksamheten kretsloppsgruppen är en viktig del i arbetet att personer med försörjningsstöd ska nå självförsörjning genom till exempel arbete eller studier.

Serviceförvaltningen och socialförvaltningen arbetar för närvarande med att ta fram en överenskommelse om strukturerat samarbete

2022-10-07

Diarienummer

SO 2022/0192

kring arbetsmarknadsinsatser i form av feriearbete, praktik, kommunala arbetsmarknadsanställningar och anställningar med stöd.

Föredragning

Förvaltningsdirektörerna för serviceförvaltningen, socialförvaltningen och tekniska förvaltningen har våren 2022 gett en arbetsgrupp med representanter från de tre förvaltningarna i uppdrag att se över den organisatoriska tillhörigheten för verksamheten kretsloppsgruppen.

Arbetet har mynnat ut i bedömningen att kretsloppsgruppens verksamhet faller inom servicenämndens uppdrag, varför verksamheten bör flytta från socialförvaltningen till serviceförvaltningen. En verksamhetsövergång skulle enligt arbetsgruppen medföra en renodling av förvaltningarnas verksamheter utifrån dess uppdrag och skapa förutsättningar för genomförandet av Lunds kommuns strukturella förändring med ett ökat behov av arbetsmarknadsinsatser, kostnadseffektivitet, samordningsvinster och skapa möjligheter att ytterligare stärka Lunds kommuns arbete med social hållbarhet. Berörda nämnder kommer att ingå en strategisk överenskommelse för att styra och följa upp fortsatt samarbete och överenskommelse för att hantera det operativa samarbetet.

Den organisatoriska övergången av kretsloppsgruppen från socialförvaltningen till serviceförvaltningen bör ske vid årsskiftet 2022/2023. Serviceförvaltningen övertar då fullt ansvar för verksamhet, personal och ekonomi. Socialförvaltningen ska då samtidigt lämna över kommunbidrag för verksamheten med 640 000 kronor till serviceförvaltningen. Principerna för ekonomisk ersättning från tekniska förvaltningen fortsätter som tidigare utifrån uppdrag till kretsloppsgruppen genom att serviceförvaltningen fakturerar tekniska förvaltningen för utförda uppdrag utifrån de faktiska kostnaderna. Kostnad för dessa uppdrag uppgår i dag till 5 000 000-6 000 000 kronor årligen.

Socialförvaltningen behåller ansvaret för deltagarna i verksamheten, vilket inkluderar fortsatt fullt kostnadsansvar för de deltagare som verksamheten tar emot. Detta är helt i linje med socialförvaltningen samordningsansvar för kommunens arbetsmarknadsinsatser.

Det är angeläget för samtliga förvaltningar att kretsloppsgruppen kan fortsätta bedriva det viktiga arbete de utför och att tekniska förvaltningen även fortsatt kan ge uppdrag enligt nuvarande principer. Det är även angeläget att dra lärdomar av kretsloppsgruppens arbete för en fortsatt utveckling av Lunds kommuns arbete för social hållbarhet.

2022-10-07

Diarienummer

SO 2022/0192

Socialnämnden och servicenämnden föreslås besluta att godkänna föreslagen verksamhetsövergång av verksamheten kretsloppsgruppen från socialförvaltningen till serviceförvaltningen. Tekniska nämnden föreslås ställa sig bakom verksamhetsövergången och att ge teknisk direktör i uppdrag att handla upp de tjänster som kretsloppsgruppen utför.

Beredning

Uppdraget att ta fram ett förslag har getts av förvaltningsdirektörerna för serviceförvaltningen, socialförvaltningen samt tekniska förvaltningen som också bildat styrgrupp för arbetet. En arbetsgrupp med representanter från samtliga tre förvaltningar har arbetat fram förslaget.

Inför beslut har berörda förvaltningar påkallat behovet av facklig förhandling jämlikt MBL. Fackförbunden har informerats och så även berörd arbetsgrupp. Slutligen har en risk- och handlingsplan tagits fram.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär en överflyttning av kommunbidrag från socialförvaltningen till serviceförvaltningen men utöver detta medför förslaget inga ekonomiska konsekvenser.

Annika Pettersson
Socialdirektör

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Pål Svensson
Servicedirektör

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Servicenämnden
Socialnämnden
Tekniska nämnden

För kännedom:
Kommunstyrelsen